
ВЕСТНИК-
О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й № 57

24 декабря 2019г.

(Окончание на стр. 2).

Постановление администрации городского округа «Город Лесной»
от 20.12.2019 г. № 1425 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРОГРАММЫ ПРОФИЛАКТИКИ НАРУШЕНИЙ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ 
ТРЕБОВАНИЙ ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ, ОСУЩЕСТВЛЯЕМОГО 

НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» НА 2020 ГОД 
В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 8.2 Федерального закона от 26 декабря 
2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении 
государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 26.12.2018 № 1680 «Об утверждении общих требований к организации и осуществлению органами 
государственного контроля (надзора), органами муниципального контроля мероприятий по профилактике нару-
шений обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами», Уставом 
городского округа «Город Лесной», 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Программу профилактики нарушений обязательных требований при осуществлении муниципального кон-

троля в области розничной продажи алкогольной продукции на 2020 год (прилагается). 
2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации «Вестник-официальный» и разме-

стить на официальном сайте администрации городского округа «Город Лесной» в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на председателя комитета экономического развития, тор-
говли и услуг администрации городского округа «Город Лесной» Максимову И.В.

С.Е.Черепанов,
глава городского округа «Город Лесной». 

Утверждена постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 20.12.2019 № 1425
«Об утверждении программы профилактики нарушений обязательных требований при осуществлении муниципального 

контроля, осуществляемого на территории городского округа «Город Лесной на 2020 год»
ПРОГРАММА ПРОФИЛАКТИКИ НАРУШЕНИЙ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ ТРЕБОВАНИЙ ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРО-

ЛЯ, ОСУЩЕСТВЛЯЕМОГО НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» НА 2020 ГОД
Программа профилактики нарушений обязательных требований при осуществлении муниципального контроля, осуществляемого на тер-

ритории муниципального образования городской округа «Город Лесной» на 2020 год, разработана в соответствии с постановлением Прави-
тельства Российской Федерации от 26.12.2018 № 1680 «Об утверждении общих требований к организации и осуществлению органами госу-
дарственного контроля (надзора), органами муниципального контроля мероприятий по профилактике нарушений обязательных требований, 
требований, установленных муниципальными правовыми актами».

Раздел I. Анализ и оценка состояния подконтрольной сферы
1. Виды осуществляемого муниципального контроля:
1.1. На территории городского округа «Город Лесной» согласно постановления главы администрации городского округа «Город Лесной» 

от 25.12.2013 № 2471 «О порядке осуществления муниципального контроля администрацией городского округа «Город Лесной» на террито-
рии городского округа «Город Лесной» (с изменениями, внесенными постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 
26.12.2018 № 1657) предусмотрено 12 видов муниципального контроля:

Но-
мер 

стро-
ки

Наименование вида муниципального контроля

Орган местного самоуправления городского 
округа «Город Лесной», уполномоченный на осу-
ществление муниципального контроля (с указа-

нием наименования структурного подразделения 
органа местного самоуправления, наделенного 

соответствующими полномочиями)
1 2 3

1. Муниципальный контроль в области торговой деятельности Комитет экономического развития, торговли и услуг 
администрации городского округа «Город Лесной»

2. Муниципальный контроль за соблюдением законодательства в об-
ласти розничной продажи алкогольной продукции

Комитет экономического развития, торговли и услуг 
администрации городского округа «Город Лесной»

3. Муниципальный контроль за предоставлением обязательного эк-
земпляра документов

Муниципальное казенное учреждение «Отдел культу-
ры администрации городского округа «Город Лесной»

4. Муниципальный контроль за обеспечением сохранности автомо-
бильных дорог местного значения

Отдел энергетики и жилищной политики администра-
ции городского округа «Город Лесной»

5. Муниципальный контроль соблюдения условий организации регу-
лярных перевозок

6. Муниципальный жилищный контроль
7. Муниципальный контроль в сфере благоустройства

8.
Муниципальный контроль за использованием и охраной недр при 
добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также 
при строительстве подземных сооружений, не связанных с добы-
чей полезных ископаемых

9.

Муниципальный контроль за выполнением единой теплоснабжаю-
щей организацией мероприятий по строительству, реконструкции и 
(или) модернизации объектов теплоснабжения, необходимых для 
развития, повышения надежности и энергетической эффективно-
сти системы теплоснабжения и определенных для нее в схеме те-
плоснабжения в пределах полномочий, установленных Федераль-
ным законом «О теплоснабжении»

10. Муниципальный земельный контроль Муниципальное казенное учреждение «Комитет по 
управлению имуществом администрации городского 
округа «Город Лесной»11. Муниципальный лесной контроль

12. Муниципальный контроль исполнения нормативных правовых ак-
тов в сфере рекламы

Управление по архитектуре и градостроительству ад-
министрации городского округа «Город Лесной»

1.2. Обзор по осуществляемым видам муниципального контроля:
1.2.1. Муниципальный контроль исполнения нормативных правовых актов в сфере рекламы на территории городского округа «Город Лес-

ной» осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и инди-
видуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», административным 
регламентом осуществления муниципального контроля исполнения нормативных правовых актов в сфере рекламы на территории городско-
го округа «Город Лесной», утвержденным постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 25.07.2017 № 943 «Об утверж-
дении административного регламента осуществления муниципального контроля исполнения нормативных правовых актов в сфере рекламы 
на территории городского округа «Город Лесной» (с изменениями).

Предметом муниципального контроля является соблюдение юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем в процессе осу-
ществления деятельности обязательных требований и требований, установленных муниципальными правовыми актами городского округа 
«Город Лесной» в сфере рекламы, а также организация органом муниципального контроля и проведение мероприятий по профилактике на-
рушений указанных требований.

В соответствии со статьями 26.1, 26.2 Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и инди-
видуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» плановые проверки 
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей по муниципальному контролю исполнения нормативных правовых актов в сфере 
рекламы в 2018, 2019 годах на территории городского округа «Город Лесной» не проводились.

1.2.2. Муниципальный земельный контроль на территории городского округа «Город Лесной» осуществляется в соответствии с Федераль-
ным законом от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении 
государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», положением о муниципальном земельном контроле на территории го-
родского округа «Город Лесной», утвержденным постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 13.12.2017 № 1606 «Об 
утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории городского округа «Город Лесной», административным регла-
ментом исполнения муниципальной функции по проведению проверок при осуществлении муниципального земельного контроля на терри-
тории городского округа «Город Лесной», утвержденным постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 24.01.2018 № 
97 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального земельного 
контроля на территории городского округа «Город Лесной» (с изменениями).

Предметом муниципального земельного контроля является деятельность органов местного самоуправления, уполномоченных на органи-
зацию и проведение проверок соблюдения органами государственной власти, органами местного самоуправления, юридическими лицами, 
индивидуальными предпринимателями, гражданами в отношении объектов земельных отношений требований, установленных муниципаль-
ными правовыми актами, законодательством Российской Федерации, а также на организацию и проведение мероприятий по профилактике 
нарушений указанных требований. 

Обязательные требования, требования, установленные муниципальными правовыми актами, оценка которых является предметом муници-
пального земельного контроля:

требования о недопущении самовольного занятия земельного участка или части земельного участка, в том числе использования земельно-
го участка лицом, не имеющим предусмотренных законодательством Российской Федерации прав на указанный земельный участок;

требования о недопущении самовольной уступки права пользования землей, а равно самовольной мены земельными участками;
требования о переоформлении юридическими лицами права постоянного (бессрочного) пользования земельными участками на право 

аренды земельных участков или приобретении земельных участков в собственность;
требования о запрете самовольного снятия, перемещения и уничтожения плодородного слоя почвы;
обязанность по культивации земель при осуществлении строительных, мелиоративных, изыскательских и иных работ, в том числе работ, 

осуществляемых для внутрихозяйственных или собственных надобностей, а также после завершения строительства, реконструкции и (или) 
эксплуатации объектов, не связанных с созданием лесной инфраструктуры, сноса объектов лесной инфраструктуры;

требования об использовании земельных участков по целевому назначению в соответствии с их принадлежностью к той или иной катего-
рии земель и (или) разрешенным использованием;

требования, связанные с обязательным использованием в течении установленного срока земельных участков, предназначенных для жи-
лищного или иного строительства, садоводства, огородничества, в указанных целях;

требования, связанные с обязанностью по приведению земель в состояние, пригодное для использования по целевому назначению;
требования, связанные с выполнением в установленный срок предписаний, выданных должностными лицами органами муниципального 

контроля в пределах компетенции, по вопросам соблюдения требований земельного законодательства и устранения нарушений в области 
земельных отношений;

требования о недопущении загрязнения, захламления земельных участков.

В целях осуществления профилактических мер, направленных на предупреждение причинения вреда, возникновения чрезвычайных си-
туаций природного и техногенного характера постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 13.03.2018 № 277 «Об 
утверждении порядка оформления и содержание заданий на проведение плановых (рейдовых) осмотров, обследований земельных участков, 
лесных участков, расположенных на территории городского округа «Город Лесной», и порядка оформления результатов таких осмотров, об-
следований» утвержден порядок проведения плановых (рейдовых) осмотров, обследований лесных участков, расположенных на территории 
городского округа «Город Лесной», без взаимодействия с органами государственной власти, органами местного самоуправления, юридиче-
скими лицами, индивидуальными предпринимателями и гражданами.

В соответствии с постановлением главы администрации городского округа «Город Лесной» от 25.12.2013 № 2471 «О порядке осуществления 
муниципального контроля администрацией городского округа «Город Лесной» (с изменениями) полномочия по исполнению администрацией 
городского округа «Город Лесной» функции по осуществлению муниципального земельного контроля возложены на муниципальное казен-
ное учреждение «Комитет по управлению имуществом администрации городского округа «Город Лесной».

Объектами профилактических мероприятий при осуществлении муниципального земельного контроля являются юридические лица, ин-
дивидуальные предприниматели, граждане, органы государственной власти и органы местного самоуправления, использующие земельные 
участки, расположенные в границах городского округа «Город Лесной».

В 2018 году проведена 21 проверка и выявлено 15 нарушений. Проведено 16 рейдовых осмотров земель и земельных участков, по результа-
там которых юридическим лицам выданы 2 предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований, требований, установ-
ленных муниципальными правовыми актами.

В 2019 году проведено 22 проверки и выявлено 14 нарушений. Проведено 13 рейдовых осмотров земель и земельных участков.
По всем указанным фактам составлены соответствующие акты, которые направлены для принятия решений в органы полиции, прокуратуры 

и Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Свердловской области.
Муниципальным казенным учреждением «Комитет по управлению имуществом администрации городского округа «Город Лесной» выдано 

22 предписания об устранении нарушений требований, предъявляемых к использованию земельных участков; 6 нарушителей привлечено 
к административной ответственности за неисполнение законного предписания должностного лица, осуществляющего муниципальный кон-
троль.

В 2019 году, в соответствии с планом проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей администра-
цией городского округа «Город Лесной» на 2019 год, утвержденным постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 
11.01.2019 № 10, муниципальным казенным учреждением «Комитет по управлению имуществом администрации городского округа «Город 
Лесной» в рамках муниципального земельного контроля была проведена 1 плановая проверка соблюдения обязательных требований, требо-
ваний, установленных муниципальными правовыми актами в отношении юридического лица.

В результате проверки установлено использование юридическим лицом земельного участка без оформленных в установленном законом 
порядке документов, что является нарушением статей 25, 26 Земельного кодекса Российской Федерации. По итогам проверки выдано пред-
писание.

1.2.3. Муниципальный лесной контроль на территории городского округа «Город Лесной» осуществляется в соответствии с Федеральным 
законом от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении госу-
дарственного контроля (надзора) и муниципального контроля», положением о муниципальном лесном контроле на территории городского 
округа «Город Лесной», утвержденным постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 19.11.2015 № 2131 «Об утверж-
дении Положения о муниципальном лесном контроле на территории городского округа «Город Лесной», административным регламентом ис-
полнения муниципальной функции по осуществлению муниципального лесного контроля на территории городского округа «Город Лесной», 
утвержденным постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 20.02.2018 № 202 «Об утверждении административного 
регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального лесного контроля на территории городского округа 
«Город Лесной» (с изменениями).

В соответствии с постановлением главы администрации городского округа «Город Лесной» от 25.12.2013 № 2471 «О порядке осуществления 
муниципального контроля администрацией городского округа «Город Лесной» (с изменениями) полномочия по исполнению администрацией 
городского округа «Город Лесной» функций по осуществлению муниципального лесного контроля возложены на комитет по управлению иму-
ществом администрации городского округа «Город Лесной».

Предметом муниципального лесного контроля является деятельность органов местного самоуправления уполномоченных на организацию 
и проведение проверок соблюдения юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, гражданами в отношении лесных участ-
ков, находящихся в муниципальной собственности, требований, установленных муниципальными правовыми актами, законодательством 
Российской Федерации, законодательством субъекта Российской Федерации, а также на организация и проведение мероприятий по профи-
лактике нарушений указанных требований.

Обязательные требования, требования, установленные муниципальными правовыми актами в отношении лесных участков, находящихся в 
муниципальной собственности, оценка которых является предметом муниципального лесного контроля:

использование лесных участков по целевому назначению;
соблюдение требований и правил использования лесных участков;
своевременное освоение лесных участков;
соблюдение требований муниципальных лесохозяйственных регламентов;
соблюдение порядка, исключающего самовольное занятие лесных участков или использование их без оформленных в установленном по-

рядке документов, удостоверяющих право на лесные участки;
своевременное освобождение лесных участков по окончании срока аренды лесных участков;
самовольная уступка права пользования лесными участками.
В целях осуществления профилактических мер, направленных на предупреждение причинения вреда, возникновения чрезвычайных си-

туаций природного и техногенного характера постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 13.03.2018 № 277 «Об 
утверждении порядка оформления и содержание заданий на проведение плановых (рейдовых) осмотров, обследований земельных участков, 
лесных участков, расположенных на территории городского округа «Город Лесной», и порядка оформления результатов таких осмотров, об-
следований» утвержден порядок проведения плановых (рейдовых) осмотров, обследований лесных участков, расположенных на территории 
городского округа «Город Лесной», без взаимодействия с органами государственной власти, органами местного самоуправления, юридиче-
скими лицами, индивидуальными предпринимателями и гражданами.

На территории городского округа «Город Лесной» лесные участки, предоставленные юридическим лицам, индивидуальным предпринима-
телям или гражданам отсутствуют.

В 2018-2019 году проверки соблюдения требований лесного законодательства в отношении юридических лиц и индивидуальных предпри-
нимателей не проводились.

1.2.4. Муниципальный контроль за соблюдением законодательства в области розничной продажи алкогольной продукции на территории 
городского округа «Город Лесной» осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав 
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального кон-
троля», административным регламентом осуществления муниципального контроля за соблюдением на территории городского округа «Город 
Лесной», утвержденным постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 20.07.2017 № 930 «Об утверждении админи-
стративного регламента осуществления муниципального контроля за соблюдением законодательства в области розничной продажи алко-
гольной продукции на территории городского округа «Город Лесной» (с изменениями).

Предметом муниципального контроля за соблюдением законодательства в области розничной продажи алкогольной продукции является 
соблюдение юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем в процессе осуществления деятельности обязательных требований 
и требований, установленных муниципальными правовыми актами городского округа «Город Лесной» за соблюдением законодательства в 
области розничной продажи алкогольной продукции, а также организация и проведение мероприятий по профилактике нарушений указан-
ных требований.

В соответствии со статьями 26.1, 26.2 Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и инди-
видуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» плановые проверки 
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей по муниципальному контролю исполнения нормативных правовых актов в сфере 
рекламы в 2018, 2019 годах на территории городского округа «Город Лесной» не проводились.

1.2.5. Муниципальный контроль в области торговой деятельности на территории городского округа «Город Лесной» осуществляется в соот-
ветствии с Федеральным законом от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей 
при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», административным регламентом осуществления му-
ниципального контроля в области торговой деятельности на территории городского округа «Город Лесной», утвержденным постановлением 
администрации городского округа «Город Лесной» от 25.07.2017 № 943 «Об утверждении административного регламента осуществления му-
ниципального контроля в области торговой деятельности на территории городского округа «Город Лесной» (с изменениями).

Предметом муниципального контроля в области торговой деятельности является соблюдение юридическим лицом, индивидуальным пред-
принимателем в процессе осуществления деятельности обязательных требований и требований, установленных муниципальными правовы-
ми актами городского округа «Город Лесной» в области торговой деятельности, а также организация и проведение мероприятий по профи-
лактике нарушений указанных требований.

В соответствии с постановлением главы администрации городского округа «Город Лесной» от 25.12.2013 № 2471 «О порядке осуществления 
муниципального контроля администрацией городского округа «Город Лесной» (с изменениями) полномочия по исполнению администрацией 
городского округа «Город Лесной» функции по осуществлению муниципального контроля в области торговой деятельности возложены на 
комитет экономического развития, торговли и услуг администрации городского округа «Город Лесной».

В соответствии со статьями 26.1, 26.2 Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и инди-
видуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» плановые проверки 
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей по муниципальному контролю исполнения нормативных правовых актов в сфере 
рекламы в 2018, 2019 годах на территории городского округа «Город Лесной» не проводились.

1.2.6. В соответствии с постановлением главы администрации городского округа «Город Лесной» от 25.12.2013 № 2471 «О порядке осущест-
вления муниципального контроля администрацией городского округа «Город Лесной» (с изменениями) полномочия по исполнению админи-
страцией городского округа «Город Лесной» функции по осуществлению муниципального контроля в сфере благоустройства на территории 
городского округа «Город Лесной» возложены на отдел энергетики и жилищной политики администрации городского округа «Город Лесной».

Муниципальный контроль в сфере благоустройства на территории городского округа «Город Лесной» осуществляется в соответствии с Фе-
деральным законом от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осущест-
влении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», административным регламентом осуществления муниципального 
контроля в сфере благоустройства на территории городского округа «Город Лесной», утвержденным постановлением администрации город-
ского округа «Город Лесной» от 02.07.2019 № 713 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального контроля 
в сфере благоустройства территории городского округа «Город Лесной».

Предметом муниципального контроля в сфере благоустройства является соблюдение физическими и юридическими лицами, индивиду-
альными предпринимателями обязательных требований, установленных Правилами благоустройства территории городского округа «Город 
Лесной», утвержденными решением Думы городского округа «Город Лесной» от 26.12.2018 № 113 (далее – Правила благоустройства) и иными 
муниципальными правовыми актами в сфере благоустройства, за исключением требований, ответственность за которые предусмотрена Зако-
ном Свердловской области от 14 июня 2005 года № 52-ОЗ «Об административных правонарушениях на территории Свердловской области», за 
нарушение которых орган местного самоуправления вправе привлекать к административной ответственности, а также организация органом 
муниципального контроля и проведение мероприятий по профилактике нарушений указанных требований. 

В 2018 году отделом энергетики и жилищной политики администрации городского округа «Город Лесной» проведена 1 плановая проверка 
соблюдения требований, установленных в сфере благоустройства, в ходе проверки нарушений законодательства не выявлено. Внеплановых 
проверок не проводилось.

В 2019 году плановых и внеплановых проверок не проводилось.
1.2.7. В соответствии с постановлением главы администрации городского округа «Город Лесной» от 25.12.2013 № 2471 «О порядке осущест-

вления муниципального контроля администрацией городского округа «Город Лесной» (с изменениями) полномочия по исполнению админи-
страцией городского округа «Город Лесной» функции по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории городского 



№ 5724 декабря 2019г.ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й2

(Окончание  на стр. 3).

(Окончание. Начало на стр. 1).

округа «Город Лесной» возложены на отдел энергетики и жилищной политики администрации городского округа «Город Лесной».
Муниципальный жилищный контроль на территории городского округа «Город Лесной» осуществляется в соответствии с Федеральным 

законом от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении го-
сударственного контроля (надзора) и муниципального контроля», административным регламентом осуществления муниципального жилищ-
ного контроля на территории городского округа «Город Лесной», утвержденным постановлением администрации городского округа «Город 
Лесной» от 04.09.2019 № 940 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального жилищного контроля на тер-
ритории городского округа «Город Лесной».

Предметом муниципального жилищного контроля является организация и проведение на территории городского округа «Город Лесной» 
проверок соблюдения юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и гражданами обязательных требований, установ-
ленных в отношении муниципального жилищного федеральными законами, нормативными правовыми актами Свердловской области, му-
ниципальными правовыми актами городского округа «Город Лесной» в области жилищных отношений, а также организация и проведение 
мероприятий по профилактике нарушений указанных требований, в том числе:

требований к использованию и сохранности муниципального жилищного фонда;
требований к использованию и содержанию общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах;
требований к созданию и деятельности юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, осуществляющих управление многоквар-

тирными домами, оказывающих услуги и (или) выполняющих работы по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирных домах;
требований к предоставлению коммунальных услуг пользователям муниципальных жилых помещений в многоквартирных домах и муни-

ципальных жилых домах;
требований энергетической эффективности и оснащенности помещений многоквартирных домов и жилых домов приборами учета исполь-

зуемых ресурсов, а также исполнение ранее выданных органом муниципального контроля предписаний об устранении выявленных наруше-
ний, предупреждение, выявление и пресечение нарушений вышеуказанных требований юридическими лицами (их филиалами, представи-
тельствами, обособленными структурными подразделениями), индивидуальными предпринимателями и гражданами.

В 2018-2019 годах отделом энергетики и жилищной политики администрации городского округа «Город Лесной» проверки соблюдения тре-
бований, установленных в области жилищных отношений не проводились.

1.2.8. В соответствии с постановлением главы администрации городского округа «Город Лесной» от 25.12.2013 № 2471 «О порядке осущест-
вления муниципального контроля администрацией городского округа «Город Лесной» (с изменениями) полномочия по исполнению админи-
страцией городского округа «Город Лесной» функции по осуществлению муниципального контроля за использованием и охраной недр при 
добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных 
ископаемых, возложены на отдел энергетики и жилищной политики администрации городского округа «Город Лесной».

Муниципальный контроль за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при 
строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых, на территории городского округа «Город Лесной» осу-
ществляется в соответствии с Федеральным законом от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», административным регламентом 
осуществления муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а 
также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых, на территории городского округа «Город 
Лесной», утвержденным постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 30.01.2019 № 70 «Об утверждении админи-
стративного регламента осуществления муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных 
полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых, на территории 
городского округа «Город Лесной».

Предметом муниципального контроля в сфере регулирования отношений недропользования в пределах предоставленных законодатель-
ством Российской Федерации полномочий является соблюдение юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями обязатель-
ных требований, установленных законодательством Российской Федерации и требований, установленных муниципальными правовыми акта-
ми в сфере использования и охраны недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных 
сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых, а также выявление и предупреждение правонарушений, связанных с соблюде-
нием пользователями недрами порядка и условий использования недр и строительства подземных сооружений, не связанных с добычей 
полезных ископаемых. 

В 2019 году отделом энергетики и жилищной политики администрации городского округа «Город Лесной» плановых и внеплановых прове-
рок соблюдения требований, установленных при использовании недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также 
при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых, не проводилось.

1.2.9. В соответствии с постановлением главы администрации городского округа «Город Лесной» от 25.12.2013 № 2471 «О порядке осущест-
вления муниципального контроля администрацией городского округа «Город Лесной» (с изменениями) полномочия по исполнению админи-
страцией городского округа «Город Лесной» функции по осуществлению муниципального контроля за соблюдением условий организации 
регулярных перевозок возложены на отдел энергетики и жилищной политики администрации городского округа «Город Лесной».

Муниципальный контроль за соблюдением условий организации регулярных перевозок на территории городского округа «Город Лесной» 
осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуаль-
ных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», административным регла-
ментом осуществления муниципального контроля за соблюдением условий организации регулярных перевозок на территории городского 
округа «Город Лесной», утвержденным постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 11.12.2019 № 1386 «Об утвержде-
нии административного регламента осуществления муниципального контроля за соблюдением условий организации регулярных перевозок 
на территории городского округа «Город Лесной».

Предметом муниципального контроля, предусмотренного настоящим административным регламентом, является проверка соблюдения 
юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем в процессе осуществления своей деятельности требований, установленных муни-
ципальными правовыми актами, в сфере соблюдения условий организации регулярных перевозок, а также организация и проведение меро-
приятий по профилактике нарушений указанных требований.

В соответствии со статьями 26.1, 26.2 Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и инди-
видуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» плановые проверки 
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей в рамках осуществления муниципального контроля за соблюдением условий орга-
низации регулярных перевозок на территории городского округа «Город Лесной» в 2018, 2019 годах на территории городского округа «Город 
Лесной» не проводились.

1.2.10. В соответствии с постановлением главы администрации городского округа «Город Лесной» от 25.12.2013 № 2471 «О порядке осущест-
вления муниципального контроля администрацией городского округа «Город Лесной» (с изменениями) полномочия по исполнению админи-
страцией городского округа «Город Лесной» функции по осуществлению муниципального контроля за обеспечением сохранности автомо-
бильных дорог местного значения возложены на отдел энергетики и жилищной политики администрации городского округа «Город Лесной».

Муниципальный контроль за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения на территории городского округа «Город 
Лесной» осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индиви-
дуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», административным ре-
гламентом осуществления муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения на территории 
городского округа «Город Лесной», утвержденным постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 02.07.2019 № 710 «Об 
утверждении административного регламента осуществления муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог 
местного значения на территории городского округа «Город Лесной».

Предметом муниципального контроля является проверка соблюдения субъектами контроля требований, установленных федеральными 
законами, нормативными правовыми актами Свердловской области, и иными локальными нормативными актами по соблюдению обязанно-
стей при использовании автомобильных дорог в части недопущения повреждений автомобильных дорог и их элементов, по техническому и 
эксплуатационному содержанию дорог, обеспечивающему безопасность дорожного движения и соблюдения правил благоустройства тер-
ритории, по соблюдению технических регламентов при проведении работ в полосе отвода автомобильных дорог и придорожной полосе, 
по соблюдению технических условий при размещении объектов, предназначенных для осуществления дорожной деятельности, объектов 
дорожного сервиса, рекламных конструкций и других объектов в полосе отвода и придорожной полосе автомобильных дорог, а также орга-
низация и проведение мероприятий по профилактике нарушений указанных требований. 

В 2018 году отделом энергетики и жилищной политики администрации городского округа «Город Лесной» проведена 1 плановая докумен-
тарная проверка соблюдения требований, установленных в области обеспечения сохранности автомобильных дорог общего пользования 
местного значения, внеплановых проверок – 0.

В 2019 году отделом энергетики и жилищной политики администрации городского округа «Город Лесной» была запланирована 1 плановая 
документарная проверка соблюдения требований, установленных в области обеспечения сохранности автомобильных дорог общего поль-
зования местного значения. Проверка не состоялась по причине не предоставления документов подконтрольным субъектом. Прокуратурой 
ЗАТО г. Лесной вынесено решение о наложении административного штрафа на должностное лицо проверяемой организации.

1.3. Профилактические мероприятия, проводимые органами муниципального контроля на территории городского округа «Город Лесной»: 
В рамках профилактических мероприятий на официальном сайте администрации городского округа «Город Лесной» в информационно-те-

лекоммуникационной сети «Интернет» размещается:
ежегодно утверждаемая программа профилактики нарушений обязательных требований при осуществлении муниципального контроля на 

территории городского округа «Город Лесной»;
реестр подконтрольных субъектов (объектов) по каждому виду муниципального контроля отдельно с указанием их реквизитов;
Реестр подконтрольных субъектов (объектов) формируется и ведется в соответствии с постановлением администрации городского округа 

«Город Лесной» от 04.12.2018 № 1495 «Об утверждении Порядка организации учета подконтрольных субъектов (объектов) и истории их про-
верок при осуществлении муниципального контроля для целей ведения реестра учета подконтрольных субъектов (объектов) и истории их 
проверок при осуществлении муниципального контроля на территории городского округа «Город Лесной».

перечень нормативных правовых актов, содержащий обязательные требования, установленные муниципальными правовыми актами, 
оценка которых является предметом, регулирующим осуществления муниципального контроля, с указанием их реквизитов и источников 
официального опубликования;

обобщенная практика осуществления муниципального контроля на территории городского округа «Город Лесной».
2. Цели и задачи программы профилактики нарушений юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями обязательных 

требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами на территории городского округа «Город Лесной» на 2020 год:
2.1. Целями проведения профилактических мероприятий являются:
разъяснение подконтрольным субъектам обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами;
предупреждение нарушений подконтрольными субъектами обязательных требований, требований, установленных муниципальными 

правовыми актами, включая устранение причин, факторов и условий, способствующих возможному нарушению установленных требований;
снижение административных и финансовых издержек, как органов муниципального контроля, так и подконтрольных субъектов по сравне-

нию с ведением контрольно-надзорной деятельности исключительно путем проведения контрольно-надзорных мероприятий;
создание у подконтрольных субъектов мотивации к добросовестному поведению и, как следствие, снижение уровня вреда (ущерба) охра-

няемым законом ценностям.
2.2. Задачами профилактических мероприятий являются:
формирование одинакового понимания обязательных требований у всех участников контрольно-надзорной деятельности, осуществляе-

мой органами муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности;
выявление причин, факторов и условий, способствующих нарушению обязательных требований, определение способов устранения или 

снижения рисков их возникновения;
установление зависимости видов, форм и интенсивности профилактических мероприятий от особенностей конкретных подконтрольных 

субъектов;
повышение правовой грамотности подконтрольных субъектов, в том числе путем обеспечения доступности информации об обязательных 

требованиях законодательства в области муниципального контроля.
Раздел II. План мероприятий по профилактике нарушений на 2020 год

Но-
мер 

стро-
ки

Наименование мероприятия
Срок 

выпол-
нения

Место реализации Ответственное лицо

1 2 3 4 5

1.

Размещение на официальном сайте орга-
нов муниципального контроля в информа-
ционно-телекоммуникационной сети «Ин-
тернет» перечня и текста нормативных пра-
вовых актов, муниципальных нормативных 
правовых актов, содержащих обязательные 
требования, установленные муниципальны-
ми правовыми актами, оценка соблюдения 
которых является предметом вида муници-
пального контроля

посто -
янно

официальный сайт администрации 
городского округа «Город Лесной» 
в информационно-телекоммуни-
кационной сети «Интернет» http://
www.gorodlesnoy.ru/adm-reforma/
mun-kontrol/perechen-funktsiy/

органы и должностные лица 
администрации городского 
округа «Город Лесной», упол-
номоченные на проведение 
соответствующего вида муни-
ципального контроля

2.
Информирование подконтрольных субъек-
тов по вопросам соблюдения обязательных 
требований, установленных муниципальны-
ми правовыми актами 

посто -
янно

официальный сайт администрации 
городского округа «Город Лесной» 
в информационно-телекоммуни-
кационной сети «Интернет» http://
www.gorodlesnoy.ru/adm-reforma/
mun-kontrol/perechen-funktsiy/

органы и должностные лица 
администрации городского 
округа «Город Лесной», упол-
номоченные на проведение 
соответствующего вида муни-
ципального контроля

3.

Регулярное обобщение практики осущест-
вления видов муниципального контроля 
и размещение на официальных сайтах в 
информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет»

ежегод-
но

официальный сайт администрации 
городского округа «Город Лесной» 
в информационно-телекоммуни-
кационной сети «Интернет» http://
www.gorodlesnoy.ru/adm-reforma/
mun-kontrol/perechen-funktsiy/

органы и должностные лица 
администрации городского 
округа «Город Лесной», упол-
номоченные на проведение 
соответствующего вида муни-
ципального контроля

Раздел III. Проект плана мероприятий по профилактике нарушений на 2021-2022 годы

Но-
мер 

стро-
ки

Наименование мероприятия

Срок 
вы-

полне-
ния

Место реализации Ответственное лицо

 1 2 3 4 5

1.

Размещение на официальном сайте 
органов муниципального контроля в 
информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» перечня и текста норма-
тивных правовых актов, муниципальных 
нормативных правовых актов, содержа-
щих обязательные требования, установ-
ленные муниципальными правовыми 
актами, оценка соблюдения которых 
является предметом вида муниципаль-
ного контроля

посто-
янно

официальный сайт администрации 
городского округа «Город Лесной» в 
информационно-телекоммуникаци-
онной сети «Интернет» http://www.
gorodlesnoy.ru/adm-reforma/mun-
kontrol/perechen-funktsiy/

органы и должностные лица 
администрации городского 
округа «Город Лесной», упол-
номоченные на проведение 
соответствующего вида муни-
ципального контроля

2.
Информирование подконтрольных 
субъектов по вопросам соблюдения обя-
зательных требований, установленных 
муниципальными правовыми актами 

посто-
янно

официальный сайт администрации 
городского округа «Город Лесной» в 
информационно-телекоммуникаци-
онной сети «Интернет» http://www.
gorodlesnoy.ru/adm-reforma/mun-
kontrol/perechen-funktsiy/

органы и должностные лица 
администрации городского 
округа «Город Лесной», упол-
номоченные на проведение 
соответствующего вида муни-
ципального контроля

3.

Регулярное обобщение практики осу-
ществления видов муниципального 
контроля и размещение на официальных 
сайтах в информационно-телекоммуни-
кационной сети «Интернет»

е ж е -
годно

официальный сайт администрации 
городского округа «Город Лесной» в 
информационно-телекоммуникаци-
онной сети «Интернет» http://www.
gorodlesnoy.ru/adm-reforma/mun-
kontrol/perechen-funktsiy/

органы и должностные лица 
администрации городского 
округа «Город Лесной», упол-
номоченные на проведение 
соответствующего вида муни-
ципального контроля

Раздел IV. Отчетные показатели программы профилактики на 2020 год

Но-
мер 

стро-
ки

Наименование показателя
Методика 
расчета 
показа-

теля

Базовый период
(целевые значения 
предшествую-щего 

года)

Целевое 
значение 
на 2020 

год
1. Выполнение профилактических мероприятий, указанных в Разделе II 

Программы - - 100%

2.
Количество проведенных рейдовых осмотров, обследований земель-
ных участков, лесных участков, расположенных на территории город-
ского округа «Город Лесной»

- - 20

Раздел V. Проект отчетных показателей программы профилактики на 2021-2022 годы

Но-
мер 

стро-
ки

Наименование показателя
Методика 
расчета 
показа-

теля

Базовый пе-
риод (целевые 
значения теку-

щего года)

Целевое значение
показателей 
на 

2021 год
на 

2022 год
1. Выполнение профилактических мероприятий, указанных в 

Разделе III Программы - - 100% 100%

2.
Количество проведенных рейдовых осмотров, обследований 
земельных участков, лесных участков, расположенных на тер-
ритории городского округа «Город Лесной»

- - 20 21

Постановление администрации городского округа «Город Лесной» 
от 23.12.2019 г. № 1427

О ПЕРЕМЕЩЕНИИ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ В 2019 ГОДУ 
В соответствии c пунктом 7.6 Положения о бюджетном процессе в городском округе «Город Лесной», утверж-
денного решением Думы городского округа «Город Лесной» от 13.04.2011 № 435, в связи с обращением главных распоря-
дителей бюджетных средств администрации городского округа «Город Лесной», муниципального казенного учреждения 
«Управление образования администрации городского округа «Город Лесной» и муниципального казенного учреждения 
«Отдел культуры администрации городского округа «Город Лесной», 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Произвести перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми статьями, видами расходов 

функциональной классификации расходов в пределах бюджетных ассигнований, утвержденных решением Думы городского округа 
«Город Лесной» от 19.12.2018 № 103 «О бюджете городского округа «Город Лесной» на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» (с 
изменениями, внесенными решениями Думы городского округа «Город Лесной» от 28.02.2019 № 126, от 13.03.2019 № 127 от 10.04.2019 
№ 132, от 03.07.2019 № 147, от 17.07.2019 № 150, от 28.08.2019 № 153, от 17.10.2019 № 162, от 30.10.2019 № 164, от 13.11.2019 № 165, от 
17.12.2019 № 174) главным распорядителям бюджетных средств администрации городского округа «Город Лесной», муниципальному 
казенному учреждению «Управление образования администрации городского округа «Город Лесной» и муниципальному казенному 
учреждению «Отдел культуры администрации городского округа «Город Лесной» в общей сумме 2 137,2 тыс. рублей.

2. Муниципальному казенному учреждению «Управление по финансам и бюджетной политике администрации городского округа 
«Город Лесной» внести соответствующие изменения в сводную бюджетную роспись в соответствии с приложением к данному 
постановлению (прилагается). 

3. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник-официальный».
С.Е.Черепанов,

глава городского округа «Город Лесной» 

Приложение к постановлению администрации городского округа «Город Лесной» от 23.12.2019 № 1427
ИзМЕНЕНИЯ В СВОДНУЮ БЮДЖЕТНУЮ РОСПИСь ГОРОДСкОГО ОкРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» НА 2019 ГОД 

Код 
глав-
ного 

распо-
ряди-
теля

Код
раз-

дела, 
под-

разде-
ла

Код целевой 
статьи

Код 
вида 

расхо-
дов

Наименование главного распорядителя, раздела, подраздела, 
целевой статьи или вида расходов

Изменения 2019 
год, тыс. рублей

Увели-
чение

Умень-
шение

1 2 3 4 5 6 7
901 Администрация городского округа «Город Лесной» 1 749,7 1 749,7

0100   ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 163,3 163,3

0104   
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

154,3 75,7

0104 90.0.00.00000  Непрограммные направления деятельности 154,3
0104 90.0.00.11110  Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 154,3

0104 90.0.00.11110 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

154,3

0104 90.0.00.11110 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 154,3

0104 90.0.00.11110 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 75,7

0104 90.0.00.11110 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 75,7

0113   Другие общегосударственные вопросы 9,0 87,6
0113 13.0.00.00000  Муниципальная программа «Информационное общество городско-

го округа «Город Лесной» на 2019-2021 годы» 87,5

0113 13.2.00.00000  Подпрограмма «Информатизация органов местного самоуправ-
ления» 87,5

0113 13.2.00.10130  Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы 87,5

0113 13.2.00.10130 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 87,5

0113 13.2.00.10130 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 87,5

0113 90.0.00.00000  Непрограммные направления деятельности 9,0 0,1
0113 90.0.00.10120  Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 0,1 0,1

0113 90.0.00.10120 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0,1

0113 90.0.00.10120 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 0,1

0113 90.0.00.10120 800 Иные бюджетные ассигнования 0,1
0113 90.0.00.10120 830 Исполнение судебных актов 0,1

0113 90.0.00.10121  Обеспечение деятельности МКУ «Центр бухгалтерского обслужи-
вания» 8,9

0113 90.0.00.10121 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 8,9

0113 90.0.00.10121 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 8,9



ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й№ 57 24 декабря 2019г. 3
(Окончание. Начало на стр. 2).

(Окончание на стр. 4).

Код 
глав-
ного 

распо-
ряди-
теля

Код
раз-

дела, 
под-

разде-
ла

Код целевой 
статьи

Код 
вида 

расхо-
дов

Наименование главного распорядителя, раздела, подраздела, 
целевой статьи или вида расходов

Изменения 2019 
год, тыс. рублей

Увели-
чение

Умень-
шение

1 2 3 4 5 6 7
0505 07.5.00.10120 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат 14,8

906 Муниципальное казенное учреждение «Управление образова-
ния администрации городского округа «Город Лесной» 359,5 359,5

0700 Образование 359,5 359,5
0701   Дошкольное образование 306,4 168,7
0701 01.0.00.00000  Муниципальная программа «Развитие системы образования в го-

родском округе «Город Лесной» на 2019-2021 годы» 306,4 168,7

0701 01.1.00.00000  Подпрограмма «Развитие системы дошкольного образования в 
городском округе «Город Лесной» 306,4

0701 01.1.00.10130  Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы 229,4 126,6

0701 01.1.00.10130 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 229,4 126,6

0701 01.1.00.10130 610 Субсидии бюджетным учреждениям 126,6
0701 01.1.00.10130 620 Субсидии автономным учреждениям 229,4

0701 01.1.00.45110  

Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных образовательных 
организациях в части финансирования расходов на оплату труда 
работников дошкольных образовательных организаций

42,0 42,0

0701 01.1.00.45110 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 42,0 42,0

0701 01.1.00.45110 610 Субсидии бюджетным учреждениям 42,0
0701 01.1.00.45110 620 Субсидии автономным учреждениям 42,0

0701 01.1.99.49996  
Мероприятия, реализуемые за счет неиспользованных остатков 
межбюджетных трансфертов прошлых лет на социально-экономи-
ческое и инфраструктурное развитие 

35,0 0,1

0701 01.1.99.49996 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 35,0 0,1

0701 01.1.99.49996 610 Субсидии бюджетным учреждениям 35,0
0701 01.1.99.49996 620 Субсидии автономным учреждениям 0,1
0702 Общее образование 49,7 187,4
0702 01.0.00.00000  Муниципальная программа «Развитие системы образования в го-

родском округе «Город Лесной» на 2019-2021 годы» 49,7

0702 01.2.00.00000  Подпрограмма «Развитие системы общего образования в город-
ском округе «Город Лесной» 49,7

0702 01.2.00.10130  Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы 102,8

0702 01.2.00.10130 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 102,8

0702 01.2.00.10130 620 Субсидии автономным учреждениям 102,8

0702 01.2.00.45320  

Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего общего образо-
вания в муниципальных общеобразовательных организациях и 
финансовое обеспечение дополнительного образования детей 
в муниципальных общеобразовательных организациях в части 
финансирования расходов на приобретение учебников и учебных 
пособий, средств обучения, игр, игрушек

49,7 49,7

0702 01.2.00.45320 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 49,7 49,7

0702 01.2.00.45320 610 Субсидии бюджетным учреждениям 49,7
0702 01.2.00.45320 620 Субсидии автономным учреждениям 49,7

0702 01.2.99.49996
Мероприятия, реализуемые за счет неиспользованных остатков 
межбюджетных трансфертов прошлых лет на социально-экономи-
ческое и инфраструктурное развитие

34,9

0702 01.2.99.49996 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 34,9

0702 01.2.99.49996 620 Субсидии автономным учреждениям 34,9
0709 Другие вопросы в области образования 3,4 3,4
0709 01.0.00.00000  Муниципальная программа «Развитие системы образования в го-

родском округе «Город Лесной» на 2019-2021 годы» 3,4 3,4

0709 01.5.00.00000  
Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной про-
граммы «Развитие системы образования в городском округе «Город 
Лесной»

3,4 3,4

0709 01.5.00.11110  Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 3,4 3,4

0709 01.5.00.11110 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

3,4

0709 01.5.00.11110 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 3,4

0709 01.5.00.11110 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 3,4

0709 01.5.00.11110 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 3,4

908 Муниципальное казенное учреждение «Отдел культуры адми-
нистрации городского округа «Город Лесной» 28,0 28,0

0800   КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 28,0 28,0
0804   Другие вопросы в области культуры, кинематографии 28,0 28,0
0804 02.0.00.00000  Муниципальная программа «Развитие и сохранение культуры го-

родского округа «Город Лесной» на 2019-2021 годы» 28,0 28,0

0804 02.3.00.00000  
Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной про-
граммы «Развитие и сохранение культуры городского округа «Город 
Лесной»

28,0

0804 02.3.00.11110  Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 28,0

0804 02.3.00.11110 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

13,0

0804 02.3.00.11110 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 13,0

0804 02.3.00.11110 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 15,0

0804 02.3.00.11110 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 15,0

0804 02.4.00.00000  
Подпрограмма «Организация массового отдыха населения, про-
ведение государственных, календарных и профессиональных 
праздников»

28,0

0804 02.4.00.10130  Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы 28,0

0804 02.4.00.10130 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 28,0

0804 02.4.00.10130 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 28,0

ВСЕГО 2 137,2 2 137,2

Код 
глав-
ного 

распо-
ряди-
теля

Код
раз-

дела, 
под-

разде-
ла

Код целевой 
статьи

Код 
вида 

расхо-
дов

Наименование главного распорядителя, раздела, подраздела, 
целевой статьи или вида расходов

Изменения 2019 
год, тыс. рублей

Увели-
чение

Умень-
шение

1 2 3 4 5 6 7
0300   НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 1,8
0310   Обеспечение пожарной безопасности 1,8

0310 04.0.00.00000  
Муниципальная программа «Профилактика терроризма и экстре-
мизма, обеспечение общественной безопасности на территории 
городского округа «Город Лесной» на 2019-2021 годы»

1,8

0310 04.3.00.00000  
Подпрограмма «Обеспечение первичных мер пожарной безопас-
ности в границах городского округа «Город Лесной» на 2019-2021 
годы»

1,8

0310 04.3.00.10530  Предупреждение и ограничение распространения лесных пожаров 1,8

0310 04.3.00.10530 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1,8

0310 04.3.00.10530 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 1,8

0400   НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 496,0 827,6
0407   Лесное хозяйство 222,5 111,9

0407 04.0.00.00000  
Муниципальная программа «Профилактика терроризма и экстре-
мизма, обеспечение общественной безопасности на территории 
городского округа «Город Лесной» на 2019-2021 годы»

222,5 111,9

0407 04.4.00.00000  Подпрограмма «Организация использования и охрана городских 
лесов» на 2019-2021 годы» 222,5 111,9

0407 04.4.00.10120  Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 222,5 111,9

0407 04.4.00.10120 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

222,5

0407 04.4.00.10120 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 222,5

0407 04.4.00.10120 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 111,9

0407 04.4.00.10120 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 111,9

0409   Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 273,5 715,7
0409 08.0.00.00000  Муниципальная программа «Развитие транспорта и дорожного хо-

зяйства городского округа «Город Лесной» на 2019-2024 годы» 273,5 715,7

0409 08.1.00.00000  Подпрограмма «Ремонт и содержание дорог общего пользования» 69,8 259,7

0409 08.1.00.10800  Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного зна-
чения 69,8

0409 08.1.00.10800 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 69,8

0409 08.1.00.10800 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 69,8

0409 08.1.00.10830  Санитарное содержание (уборка и содержание) городских улиц, 
площадей, автобусных остановок и дорог поселков 259,7

0409 08.1.00.10830 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 259,7

0409 08.1.00.10830 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 259,7

0409 08.2.00.00000  Подпрограмма «Безопасность дорожного движения на территории 
городского округа «Город Лесной» 7,0

0409 08.2.00.10130  Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы 7,0

0409 08.2.00.10130 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 7,0

0409 08.2.00.10130 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 7,0

0409 08.4.00.00000  
Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной про-
граммы «Развитие транспорта и дорожного хозяйства городского 
округа «Город Лесной» на 2019-2024 годы»

203,7 449,0

0409 08.4.00.10120  Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 203,7 449,0

0409 08.4.00.10120 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

203,7

0409 08.4.00.10120 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 203,7

0409 08.4.00.10120 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 445,0

0409 08.4.00.10120 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 445,0

0409 08.4.00.10120 800 Иные бюджетные ассигнования 4,0
0409 08.4.00.10120 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 4,0
0500   ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 1 090,4 757,0
0502   Коммунальное хозяйство 285,8

0502 07.0.00.00000  
Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хо-
зяйства и повышение энергетической эффективности в городском 
округе «Город Лесной» до 2021 года»

285,8

0502 07.1.00.00000  
Подпрограмма «Содержание объектов коммунальной инфраструк-
туры, развитие объектов, используемых для утилизации, обезвре-
живания и захоронения твердых коммунальных отходов»

285,8

0502 07.1.00.10140  Организация содержания и обеспечение сохранности имущества, 
находящегося в муниципальной собственности 285,8

0502 07.1.00.10140 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

62,6

0502 07.1.00.10140 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 62,6

0502 07.1.00.10140 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 223,2

0502 07.1.00.10140 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 223,2

0503   Благоустройство 688,8 329,9

0503 07.0.00.00000  
Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хо-
зяйства и повышение энергетической эффективности в городском 
округе «Город Лесной» до 2021 года»

688,8 329,9

0503 07.4.00.00000  Подпрограмма «Восстановление и развитие объектов внешнего 
благоустройства городского округа «Город Лесной» 688,8 329,9

0503 07.4.00.10130  Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы 313,5

0503 07.4.00.10130 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 313,5

0503 07.4.00.10130 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 313,5

0503 07.4.00.10740  Содержание и благоустройство мест захоронений, организация 
похоронного дела 329,9

0503 07.4.00.10740 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 329,9

0503 07.4.00.10740 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 329,9

0503 07.4.00.10760  Освещение улиц, техническое обслуживание объектов и сетей 
уличного освещения 375,3

0503 07.4.00.10760 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 375,3

0503 07.4.00.10760 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 375,3

0505   Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяй-
ства 401,6 141,3

0505 07.0.00.00000  
Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хо-
зяйства и повышение энергетической эффективности в городском 
округе «Город Лесной» до 2021 года»

401,6 141,3

0505 07.5.00.00000  
Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной про-
граммы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повы-
шение энергетической эффективности в городском округе «Город 
Лесной»

401,6 141,3

0505 07.5.00.10120  Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 401,6 141,3

0505 07.5.00.10120 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

126,5

0505 07.5.00.10120 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 126,5
0505 07.5.00.10120 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 401,6

0505 07.5.00.10120 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 401,6

0505 07.5.00.10120 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 14,8

Постановление администрации городского округа «Город Лесной» 
от 23.12.2019 г. № 1428

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ «УПРАВЛЕНИЕ 
ФИНАНСАМИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» НА 2019-2024 ГОДЫ», 

УТВЕРЖДЕННУЮ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД 
ЛЕСНОЙ» ОТ 27.12.2016 № 1792

В соответствии со статьями 113, 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации городского 
округа «Город Лесной» от 20.05.2014 № 918 «Об утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных программ 
городского округа «Город Лесной», решением Думы городского округа «Город Лесной» от 19.12.2018 № 103 «О бюджете городского 
округа «Город Лесной» на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Управление финансами городского округа «Город Лесной» на 2019-2024 годы» (далее – Программа), 

утвержденную постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 27.12.2016 № 1792 (с изменениями, внесенными поста-
новлениями администрации городского округа «Город Лесной» от 13.03.2018 № 276, от 21.02.2019 № 165, от 10.06.2019 № 626), следующие 
изменения:

1.1. Приложение № 3 к Программе изложить в новой редакции;
1.2. Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации в паспорте Программы изложить в новой редакции:

Объемы 
финансирования
муниципальной 
программы 
по годам 
реализации, 
тыс. рублей 

ВСЕГО: 76 718,0 
из них местный бюджет: 
2019 – 11 930,5 
2020 – 12 957,5
2021 – 12 957,5
2022 – 12 957,5
2023 – 12 957,5
2024 – 12 957,5



№ 5724 декабря 2019г.ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й4
(Окончание. Начало на стр. 3).

 УЧРЕДИТЕЛЬ: МКУ «Комитет по управлению имуществом ГО «Город Лесной»  
Свердловской области.
 ИЗДАТЕЛЬ: Общество с ограниченной ответственностью «Трансинформ».  
Адрес: г. Лесной, ул. Дзержинского, 2, строение 1,  
тел. (факс): (34342) 2-67-88. E-mail: ti@tvlesnoy.ru.

Отпечатано:  «Полиграфическое 
объединение «Север», 
Нижнетуринский цех, г. Нижняя 
Тура, ул. Скорынина, 17.
Печать офсетная, объём 1 п.л. 

Заказ № 1022.
Тираж 50 экз.
Время подписания в печать
по графику - 10.00, 
фактически - 10.00.

ВЕСТНИК
ОФИЦИАЛЬНЫЙ

2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник-официальный» и разместить на 
официальном сайте администрации городского округа «Город Лесной» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника муниципального казенного учреждения «Управление 
по финансам и бюджетной политике администрации городского округа «Город Лесной» Махлягину Н.А.

С.Е.Черепанов,
глава городского округа «Город Лесной».

Приложение № 3 к муниципальной программе «Управление финансами городского округа «Город Лесной» 
на 2019-2024 годы»

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО ВЫПОЛНЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСАМИ ГОРОД-
СКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» НА 2019-2024 ГОДЫ»

Но
ме

р 
ст

ро
ки

Наименование мероприятия /
источники расходов на финансирование

Объем расходов на выполнение
мероприятия за счет всех источников ресурсного обе-

спечения, тыс. рублей

Ис
по

лн
ит

ел
и

Но
ме

р 
ст

ро
ки

 ц
ел

ев
ы

х 
по

ка
за

-
те

ле
й,

 н
а 

до
ст

иж
ен

ие
 ко

то
ры

х 
на

пр
ав

ле
ны

 м
ер

оп
ри

ят
ия

всего 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1. ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ, В 
ТОМ ЧИСЛЕ 76 718,0 11930,5 12957,5 12957,5 12957,5 12957,5 12957,5

Го
рф

ин
у-

пр
ав

ле
ни

е x

2. местный бюджет 76 718,0 11930,5 12957,5 12957,5 12957,5 12957,5 12957,5 x
3. Прочие нужды 76 718,0 11930,5 12957,5 12957,5 12957,5 12957,5 12957,5 x
4. местный бюджет 76 718,0 11930,5 12957,5 12957,5 12957,5 12957,5 12957,5 x

5.
ПОДПРОГРАММА 1 «ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСАМИ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»

6. ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 1, В ТОМ ЧИСЛЕ 73 553,7 11793,2 12352,1 12352,1 12352,1 12352,1 12352,1

Го
рф

ин
у-

 
пр

ав
ле

ни
е

x
7. местный бюджет 73 553,7 11793,2 12352,1 12352,1 12352,1 12352,1 12352,1 x

8. Всего по направлению «Прочие нужды», в том 
числе 73 553,7 11793,2 12352,1 12352,1 12352,1 12352,1 12352,1 x

9. местный бюджет 73 553,7 11793,2 12352,1 12352,1 12352,1 12352,1 12352,1 x

10. Мероприятие 1. Обеспечение деятельности ор-
ганов местного самоуправления 73 553,7 11793,2 12352,1 12352,1 12352,1 12352,1 12352,1 4

11. ПОДПРОГРАММА 2 «СОВЕРШЕНСТВОВАНИЕ ПРОГРАММНЫХ, ИНФОРМАЦИОННО-ТЕХНИЧЕСКИХ РЕСУРСОВ И ТЕ-
ЛЕКОММУНИКАЦИОННОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ, ОБЕСПЕЧИВАЮЩИХ УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСАМИ» 

12. ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 2, В ТОМ ЧИСЛЕ 3 164,3 137,3 605,4 605,4 605,4 605,4 605,4

Го
рф

ин
уп

ра
вл

ен
ие

x
13. местный бюджет 3 164,3 137,3 605,4 605,4 605,4 605,4 605,4 x

14. Всего по направлению «Прочие нужды», в том 
числе 3 164,3 137,3 605,4 605,4 605,4 605,4 605,4 x

15. местный бюджет 3 164,3 137,3 605,4 605,4 605,4 605,4 605,4 x

16.
Мероприятие 1. Техническое сопровождение 
и обслуживание программного обеспечения, 
приобретение лицензионного программного 
обеспечения 

3 164,3 137,3 605,4 605,4 605,4 605,4 605,4 8, 10

17. Мероприятие 2. Модернизация и развитие базы 
аппаратно-технических ресурсов 0 0 0 0 0 0 0 8, 10

18. ПОДПРОГРАММА 3 «УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ДОЛГОМ»
19. Мероприятие 1. Подготовка программы муници-

пальных заимствований - - - - - - -

Го
рф

ин
уп

ра
вл

ен
ие

14

20. Мероприятие 2. Подготовка программы муници-
пальных гарантий - - - - - - - 14, 16

21. Мероприятие 3. Ведение долговой книги в соот-
ветствии с утвержденным порядком - - - - - - - 16

22.

Мероприятие 4. Исполнение обязательств по 
обслуживанию муниципального долга в соответ-
ствии с программой муниципальных заимство-
ваний и заключенными контрактами (соглаше-
ниями)

- - - - - - -

17, 19,
20, 2123.

Мероприятие 5. Подготовка документов для 
осуществления выплат по обязательствам, в со-
ответствии с заключенными контрактами (согла-
шениями)

- - - - - - -

24. Мероприятие 6. Соблюдение сроков исполнения 
обязательств - - - - - - -

25.
Мероприятие 7. Проведение отборов исполните-
лей на оказание услуг, связанных с выполнением 
программы муниципальных заимствований 

- - - - - - -

26. ПОДПРОГРАММА 4 «ПОВЫШЕНИЕ ФИНАНСОВОЙ САМОСТОЯТЕЛЬНОСТИ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА» 
27. ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 4, В ТОМ ЧИСЛЕ - - - - - - -

Го
рф

ин
уп

ра
вл

ен
ие28. местный бюджет - - - - - - -

29. Всего по направлению «Прочие нужды», в том 
числе - - - - - - -

30. местный бюджет - - - - - - -

31.

Мероприятие 1. Расчет прогноза объема нало-
говых и неналоговых доходов местного бюджета 
на очередной финансовый год и плановый пери-
од, по единой методике Министерства финансов 
Свердловской области 

- - - - - - - 25, 26

32. ПОДПРОГРАММА 5 «УПРАВЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫМ ПРОЦЕССОМ И ЕГО СОВЕРШЕНСТВОВАНИЕ»
33. ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 5, В ТОМ ЧИСЛЕ - - - - - - -

Го
рф

ин
уп

ра
вл

ен
ие

34. местный бюджет - - - - - - -

35. Всего по направлению «Прочие нужды», в том 
числе - - - - - - -

36. местный бюджет - - - - - - -

37.
Мероприятие 1. Своевременная и качественная 
подготовка проекта решения о бюджете городско-
го округа на очередной финансовый год и плано-
вый период 

- - - - - - - 30

38.
Мероприятие 2. Планирование расходов мест-
ного бюджета преимущественно в программной 
структуре 

- - - - - - - 31

39.

Мероприятие 3. Организация взаимодействия с 
федеральными и 
областными органами исполнительной власти 
по вопросам бюджетного и финансового регули-
рования, главными администраторами доходов 
местного бюджета, крупнейшими городскими на-
логоплательщиками 

- - - - - - - 33

40.
Мероприятие 4. Составление и ведение сводной 
бюджетной росписи в соответствии с установлен-
ным порядком 

- - - - - - - 34

41.
Мероприятие 5. Постановка на учет бюджетных 
обязательств, подлежащих исполнению за счет 
средств местного бюджета 

- - - - - - - 35

42.
Мероприятие 6. Формирование и представление 
бюджетной отчетности об исполнении местного 
бюджета 

- - - - - - - 38

43. Мероприятие 7. Обеспечение контроля за со-
блюдением бюджетного законодательства - - - - - - - 36, 40

44.
Мероприятие 8. Разработка и утверждение про-
граммы повышения эффективности управления 
финансами

- - - - - - - 42

45.
Мероприятие 9. Проведение мониторинга каче-
ства финансового менеджмента, осуществляемо-
го главными распорядителями средств местного 
бюджета

- - - - - - - 42

Постановление администрации городского округа «Город Лесной» 
от 23.12.2019 г. № 1431

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В КОРРЕКТИРОВОЧНЫЕ КОЭФФИЦИЕНТЫ И МЕТОДИКУ РАСЧЕТА 
ПЛАТЫ ЗА АРЕНДУ ОБЪЕКТОВ НЕДВИЖИМОСТИ, НАХОДЯЩИХСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ», УТВЕРЖДЕННЫЕ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» ОТ 02.11.2018 № 1332

В целях урегулирования арендных отношений на территории городского округа «Город Лесной», в соответствии с положением 

 Постановление администрации городского округа «Город Лесной» 
от 23.12.2019 г. № 1433 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА МЕРОПРИЯТИЙ ПО ЗАЩИТЕ ПРАВ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ НА 
ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» НА 2020 ГОД

В целях реализации государственной политики по защите прав и интересов потребителей, формирования ус-
ловий, обеспечивающих последовательное повышение качества жизни населения, в соответствии с Федераль-
ным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 07 февраля 1992 года № 2300-1 «О защите прав 
потребителей», 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план мероприятий по защите прав потребителей на территории городского округа «Город Лесной» на 2020 

год (прилагается).
2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник-официальный» и раз-

местить на официальном сайте администрации городского округа «Город Лесной» в информационно-телекоммуникаци-
онной сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на председателя комитета экономического развития, 
торговли и услуг администрации городского округа «Город Лесной» Максимову И.В.

С.Е.Черепанов,
глава городского округа «Город Лесной». 

Утвержден постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 23.12.2019 № 1433
«Об утверждении плана мероприятий по защите прав потребителей на территории городского округа «Город Лесной» 

на 2020 год»
План мероприятий по защите прав потребителей на территории городского округа «Город Лесной» на 2020 год

Но-
мер

стро-
ки

Содержание мероприятий Сроки 
исполнения

Ответственное лицо 
за выполнение меропри-

ятий

1 2 3 4

1.
Рассмотрение заявлений, обращений граждан и их консуль-
тирование по вопросам защиты прав потребителей и спосо-
бам их реализации

по мере 
обращений АНО «ЦПСПН ГО «Город Лес-

ной» Машукова Н.А.

2.
Оказание консультативной и правовой помощи потребите-
лям для досудебного урегулирования конфликтных ситуа-
ций и спорных вопросов

по мере 
обращений

АНО «ЦПСПН ГО «Город Лес-
ной» Машукова Н.А.

3. Оказание помощи потребителям в составлении претензий, 
исковых заявлений

по мере 
обращений

АНО «ЦПСПН ГО «Город Лес-
ной» Машукова Н.А.

4.

Информационное взаимодействие с областным сайтом 
«Защита прав потребителей» в рамках соглашения с Ми-
нистерством агропромышленного комплекса и продоволь-
ствия Свердловской области в сфере защиты прав потре-
бителей

постоянно

администрация городского 
округа «Город Лесной» Мак-
симова И.В., Неклюдов Е.М.,
АНО «ЦПСПН ГО «Город Лес-
ной» Машукова Н.А.

5.
Подготовка и проведение информационных мероприятий, 
посвященных Всемирному дню защиты прав потребителей 

1 квартал
(по отдельно-

му плану) 

АНО «ЦПСПН ГО «Город Лес-
ной» (Машукова Н.А.), СРОО 
«ОЗППиГ «Ваше право» 
Медведев Ю.Н. (по согласо-
ванию)

6. Обеспечение работы телефона «горячей линии» (тел. 6-23-
06) по вопросам защиты прав потребителей 

в течении 
года 

АНО «ЦПСПН ГО «Город Лес-
ной» Машукова Н.А.

7.
Освещение актуальных вопросов по защите прав потреби-
телей городской телестудией «Спектр МАИ» (трансляция 
видеосюжетов, объявлений)

в течении 
года (по мере 
необходи-мо-

сти)

администрация городского 
округа «Город Лесной Макси-
мова И.В., Неклюдов Е.М., 
АНО «ЦПСПН ГО «Город 
Лесной» Машукова Н.А.

8.

Информирование населения через официальный сайт ад-
министрации городского округа «Город Лесной» и иные 
средства массовой информации:
- о методах защиты от некачественной и опасной, в том чис-
ле фальсифицированной, пищевой продукции;
- об обеспечении соблюдения прав потребителей при при-
обретении непродовольственных товаров, в том числе при 
реализации товаров дистанционным способом; 
- об обеспечении соблюдения прав потребителей при ока-
зании услуг;
- о требованиях к маркировке непродовольственных това-
ров

по мере необ-
ходимости
(не реже 1 

раза в квар-
тал)

АНО «ЦПСПН ГО «Город 
Лесной» Машукова Н.А.,
СРОО «ОЗППиГ «Ваше пра-
во» Медведев Ю.Н.
(по согласованию)

9.

Повышение уровня правовой грамотности в сфере защиты 
прав потребителей посредством размещения информаци-
онных материалов о правах потребителей, восстановлении 
нарушенных прав на сайте администрации городского окру-
га «Город Лесной», иных средствах массовой информации 
и информационном стенде АНО ЦПСПН ГО «Город Лесной»

постоянно
администрация городского 
округа «Город Лесной Макси-
мова И.В., Неклюдов Е.М.,
АНО «ЦПСПН ГО «Город 
Лесной» Машукова Н.А. 

10.

Оказание правовой помощи социально уязвимым категори-
ям населения:
- организации и проведения «круглых столов» по вопросам 
защиты прав потребителей для городских общественных 
организаций;
- организация и проведение встреч с исполнителями услуг 
(медицинских, транспортных, коммунальных и т.д.) по заяв-
кам председателей общественных организаций.

в течении 
года (по со-
гласова-нию 
с председа-

те-лями орга-
ни-заций)

АНО «ЦПСПН ГО «Город 
Лесной» Машукова Н.А., 
исполнители услуг (по согла-
сованию)

11.
Проведение образовательно-организационных мероприя-
тий (на базе учебных заведений), направленных на повы-
шение правовой грамотности в сфере защиты прав потре-
бителей

по отдельно-
му плану

СРОО «ОЗППиГ
«Ваше право» 
Медведев Ю.Н. 
(по согласованию)

12.

Тиражирование и распространение среди потребителей:
- информационно-справочных матери-алов по вопросам 
защиты прав потребителей в различных сферах деятель-
ности;
- памяток по актуальным темам

по мере 
поступления 

печатной про-
дукции

АНО «ЦПСПН ГО «Город 
Лесной» Машукова Н.А.

13.
Организация и проведение выездных приемов граждан по 
вопросам защиты прав потребителей для жителей присое-
диненных территории поселков Таёжный, Ёлкино, Чащавита

в течении 
года

(по отдельно-
му плану)

АНО «ЦПСПН ГО «Город 
Лесной» Машукова Н.А.

14.
Актуализация информационного стенда по вопросам защи-
ты прав потребителей в здании АНО «ЦПСПН ГО «Город 
Лесной»

постоянно АНО «ЦПСПН ГО «Город 
Лесной» Машукова Н.А.

15.
Предоставление отчетности по итогам работы по вопросам 
в сфере защиты прав потребителей в комитет экономиче-
ского развития, торговли и услуг администрации городского 
округа «Город Лесной»

ежеквар-
тально (до 

5 числа 
следующего 
за кварталом 

месяца)

АНО «ЦПСПН ГО «Город 
Лесной» Машукова Н.А.,
СРОО «ОЗППиГ 
«Ваше право» Медведев 
Ю.Н.
по согласованию

Список используемых сокращений: 
АНО «ЦПСПН ГО «Город Лесной» - автономная некоммерческая организация «Центр правовой и социальной поддержки 

населения городского округа «Город Лесной»;
СРОО «ОЗППиГ «Ваше право» - Свердловская региональная общественная организация «Общество защиты прав потре-

бителей и граждан «Ваше право».

«Об аренде объектов недвижимости, находящихся в муниципальной собственности городского округа «Город Лес-
ной», утвержденным решением Думы городского округа «Город Лесной» от 08.08.2012 № 65
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в корректировочные коэффициенты и методику расчета платы за аренду объектов недвижимости, на-

ходящихся в муниципальной собственности городского округа «Город Лесной», утвержденные постановлением администра-
ции городского округа «Город Лесной» от 02.11.2018 № 1332 (с изменениями, внесенными постановлениями администрации 
городского округа «Город Лесной» от 05.02.2019 № 99, от 01.04.2019 № 311, от 30.04.2019 № 458), изложив пункт 2.6.2. в новой 
редакции:

2.6.2. Государственные медицинские учреждения, имеющие лицензию на право заниматься медицинской 
деятельностью 0,2

 
2. Признать утратившим силу постановление администрации городского округа «Город Лесной» от 30.04.2019 № 458 «О вне-

сении изменений в корректировочные коэффициенты и методику расчета платы за аренду объектов недвижимости, находя-
щихся в муниципальной собственности городского округа «Город Лесной», утвержденные постановлением администрации 
городского округа «Город Лесной» от 02.11.2018 № 1332». 

3. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник-официальный» и разме-
стить на официальном сайте администрации городского округа «Город Лесной» в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

С.Е.Черепанов,
глава городского округа «Город Лесной». 


